
3 長理第 206 号 

令和 3年 12 月 1 日 

会員各位 

（一社）長野県理学療法士会 

学術局 教育部 

 

2021 年度臨床実習指導者講習会（長野）の代替開催及び追加募集のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本会事業に格別のご支援、

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

本年度の臨床実習指導者講習会は、長野県内の COVID-19 感染状況悪化により、すべて対面

での講習会を中止し WEB での開催に変更とさせていただいております。WEB 開催では、協会

の指針を受けて参加規模を縮小して開催しており、会員の皆様にはご迷惑をおかけしてお

ります。長野県士会での対応といたしまして、本年度３開催から、４開催とする方針とい

たしました。 

 つきましては、参加者の追加募集を行いたいと存じます。是非、日程をお操り合わせの

上、ご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

１． 開催日時：2022 年 3 月 12 日（土）-13 日（日） 

1 日目 9 時から 19時 10 分まで  2 日目 9 時から 17時まで 

＊1日目は WEB 講習会のためのガイダンスを８時 30 分から行います。 

２． 追加募集定員：30名（予定） 

３． 対象：（公社）日本理学療法士協会会員・免許を受けた後、満 4年以上の実務経験がある方。 

４． 受講費：長野県士会員 PT 1,500 円、休会中の会員 PT 6,000 円、非会員 PT 30,000 円（会

員外の方の支払方法につきましては後日入金先をご案内差し上げます） 

５． 申込方法：日本理学療法士協会ホームページのマイページから申し込みページへアクセス

し，画面の指示に従って申し込みを行ってください。申込後，申込受理の内容のメールを

送信させて頂きます。 

６． 申込期間：１月４日から２月４日まで（定員になり次第終了します） 

７． 厚生労働省の指導により、実務経験 4 年以上の確認の対応が求められ、申し込みの際には

事前に「実務経験申告書」の提出をお願いいたします。申告書は、マイページからの申し

込みの際にダウンロード可能です。また、長野県士会ホームページの各種書式よりダウン

ロードしてください。必要事項をご記入の上、原本はご本人が保管し、PDF 電子データを下



記メールアドレスにご提出ください。 

提出先：長野県理学療法士会事務局  E-mail  jimu@pt-nagano.or.jp 

８． その他：当日はパソコンからご受講いただきます。スマホやタブレットからの参加は

協会の方針として認められておりません。ご登録されているメールアドレスに、研修会

開始 2週間前までに、「講習会受講に関するご案内」を配信いたしますので必ずお読みいた

だくようお願いいたします。 

９． 問合せ先：長野県理学療法士会学術局教育部 

社会医療法人抱生会 丸の内病院 担当：森山・宮田 

E-mail pt-kyouikubu-kaikei＠marunouchi.or.jp  

℡ 0263-28-3019（リハビリテーション室直通） 

以上 

mailto:jimu@pt-nagano.or.jp

